
Slyšíte? 
Právě vyšel nový katalog
vydavatelství Rembrandt s.r.o. pro rok 

 2025

KALENDÁŘE

DOPISNÍ PAPÍRY

POZVÁNKY NA LOV

REPRODUKCE OBRAZŮ

HRY PRO DĚTI

VÁNOČNÍ KONCERT



Kód: 601
Formát: 210 x 280 mm, 115 g/m2, křída lesklá
Lišta pro přítisk: 210 x 30 mm, z obou stran 
Rozsah: 60 stran
Vazba: kovová spirála Twin-wire
Balení do krabic: po 20 ks
Cena: 160 (140) Kč 

Myslivecký kalendář 2025 • Rembrandt s.r.o., Dobřichovice • www.myslivci.cz • www.rembrandt-obchod.cz

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

1. týden

30 31 1 2 3 4 5
SilvestrDavid Nový rok Karina Radmila Diana   Dalimil

07.59 – 16.07
08.11 – 15.04

  23.26

07.59 – 16.08
09.00 – 16.14

07.58 – 16.09
09.37 – 17.34

07.58 – 16.10
10.03 – 18.58

07.58 – 16.11
10.23 – 20.22

07.58 – 16.12
10.39 – 21.44

07.58 – 16.13
10.54 – 23.06

Prosinec 2024 – leden 2025     Titul: Kodrcání bažanta, jaro, čas nových začátků, přichází. Lišce můžeme její huňatý zimní kožich závidět. Foto: Jürgen Schiersmann

HorstDavida Mečislav / Mečislava Vasil Radomil Dajana Dalimila

Státní svátek
Den obnovy samostatného

českého státu

Myslivecký kalendář 2025 • Rembrandt s.r.o., Dobřichovice • www.myslivci.cz • www.rembrandt-obchod.cz

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

30. týden

21 22 23 24 25 26 27
Vítězslav VěroslavAnnaJakubKristýnaLiborMagdaléna

05.15 – 20.57
00.59 – 18.44

05.16 – 20.56
01.47 – 19.50

05.17 – 20.55
02.53 – 20.39

05.19 – 20.54
04.12 – 21.13

  21.11

05.20 – 20.52
05.36 – 21.37

05.21 – 20.51
06.58 – 21.54

05.23 – 20.50
08.17 – 22.08

Červenec  Připravit, začínáme! Nastal čas srnčí říje. Teď si jen najít svoji vyvolenou. Foto: Vojtěch Maxa

MagdaVítězslava Liboslav Kristiána Timur Anita Bertold

Myslivecký kalendář

REMBRANDT
2025

Rembrandt myslivecký kalendář 2025
29. ročník oblíbeného týdenního mysliveckého kalendáře přináší 54 mimořádných fotografií zvěře od domácích 
i zahraničních fotografů. V kalendáři najdete české kalendárium s jmennými svátky, východy a západy Slunce 
a Měsíce, označení jednotlivých fází Měsíce a doby lovu zvěře. Vazba kalendáře umožňuje jeho postavení na 
stůl i zavěšení na stěnu. Na spodní lištu zajišťujeme firemní přítisky.

prostor pro firemní přítisk

Myslivecký kalendář 2025 • Rembrandt s.r.o., Dobřichovice • www.myslivci.cz • www.rembrandt-obchod.cz

Květen Ještě uplyne mnoho vody v potoce, než se z kotěte rysa stane obávaný lovec. Foto: Rostislav Stach

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

20. týden

12 13 14 15 16 17 18
NatašaAnetaPřemyslŽofieBonifácServácPankrác

05.18 – 20.35
20.56 – 04.42

  18.55

05.17 – 20.37
22.07 – 05.03

05.15 – 20.38
23.14 – 05.31

05.14 – 20.40
**.** – 06.11

05.13 – 20.41
00.12 – 07.03

05.11 – 20.42
00.57 – 08.09

05.10 – 20.44
01.32 – 09.23

Den rodiny

OfélieVsevolod Dina Sofie Přemek Paskal Timea

Myslivecký kalendář 2025 • Rembrandt s.r.o., Dobřichovice • www.myslivci.cz • www.rembrandt-obchod.cz

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

40. týden

29 30 1 2 3 4 5
EliškaFrantišekBohumilOlívie / GalinaIgorJeronýmMichal

06.57 – 18.42
15.16 – 22.07

06.59 – 18.40
15.59 – 23.13

  01.53

07.00 – 18.38
16.32 – **.**

07.02 – 18.36
16.57 – 00.28

07.03 – 18.34
17.16 – 01.49

07.05 – 18.32
17.32 – 03.11

07.06 – 18.30
17.47 – 04.34

Mezinárodní den zvířat Světový den učitelů

Září – říjen Svým mohutným hlasem oznamuje jelen celému okolí, že je pánem říjiště. Foto: Rostislav Stach

RáchelMichael Ivar Oliver Bohuš Evald Elza 

Kalendáře pro rok 2025

2025 MysliveckýMyslivecký
zápisníkzápisník

M
ys

liv
ec

ký
 z

áp
is

ní
k 

20
25

Myslivecký zápisník 2025
24. ročník tradičního zápisníku pro myslivce. 
K dispozici od srpna 2024.

Kód: 602
Formát: 116 x 155 mm, 
Rozsah: 152 stran
Vazba: V8a
Cena: 230 (210) Kč

Zeleně cena pro členy klubu Galerie Rmbrandt

2



Lovecký kalendář 2025
Na lovecké stezce s Jaromírem Zumrem

 
V 20. ročníku Loveckého kalendáře se vydáme do 
přírody společně s Jaromírem Zumrem st. Jihočeský 
fotograf, autor mnoha kalendářů a obrazových publikací 
fotografuje především krajinu a zvěř jižních Čech, které 
svojí rozmanitostí a přírodní krásou poskytují plnou náruč 
inspirace. Kromě všech důležitých údajů pro myslivce 
obsahuje kalendář navíc podrobné tabulky s intenzitou 
nočního osvětlení krajiny Měsícem, dále také velké 
jmenné kalendárium s dobami východu a západu Slunce 
a Měsíce, podrobné doby lovu zvěře i dostatečné místo 
na poznámky. 

Lovecký kalendář 2025 © Rembrandt s.r.o.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28

07.33 – 16.54
09.00 – 20.52

07.32 – 16.56
09.14 – 22.16

07.30 – 16.58
09.29 – 23.41

07.29 – 17.00
09.45 – **.**

07.27 – 17.01
10.05 – 01.08

07.26 – 17.03
10.33 – 02.34

07.24 – 17.05
11.11 – 03.57

07.22 – 17.07
12.04 – 05.09

07.21 – 17.08
13.11 – 06.04

07.19 – 17.10
14.27 – 06.45

07.17 – 17.12
15.47 – 07.13

07.16 – 17.13
17.04 – 07.33

07.14 – 17.15
18.19 – 07.49

07.12 – 17.17
19.30 – 08.02

07.10 – 17.19
20.40 – 08.13

07.08 – 17.20
21.49 – 08.24

07.07 – 17.22
22.58 – 08.36

07.05 – 17.24
**.** – 08.49

07.03 – 17.25
00.09 – 09.05

07.01 – 17.27
01.22 – 09.26

06.59 – 17.29
02.34 – 09.55

06.57 – 17.31
03.42 – 10.35

06.55 – 17.32
04.41 – 11.31

06.53 – 17.34
05.28 – 12.42

06.51 – 17.36
06.03 – 14.03

06.49 – 17.37
06.29 – 15.30

06.47 – 17.39
06.49 – 16.58

06.45 – 17.41
07.05 – 18.25

Jasmína

Nela

Donald

Gilbert

Dobromil

Samanta

Berenika

Aranka

Ronald

Mojmíra

Dezider

Slávka

Věnceslava

Valentýna

Jorga

Danuta

Fiona

Flavie

Mansvet

Dorián

Eleonora

Etela

Svatobor

Matyáš

Taras

Doris

Saša

Kira

Hynek

Aida

Blažej

Jarmila

Dobromila

Vanda

Veronika

Milada

Apolena

Mojmír

Božena

Slavěna

Věnceslav

Valentýn

Jiřina

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

Oldřich

Lenka

Petr

Svatopluk

Matěj

Liliana

Dorota

Alexandr

Lumír

Únor  |  Februar

 09.01

Hromnice  
Světový den mokřadů

Valentýn / svátek zamilovaných

 18.32

 14.53

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

Statný lišák se může pochlubit pravou liščí oháňkou, kterou mu na chvíli půjčila jeho družka.

Hodnoty intenzity svitu Měsíce v únoru 2025

 01.44

17 18 19 20 21 22 23 0 1 2 3 4 5 6 7

1. 2. 4 4 4

2. 2. 4 4 4 4 4

3. 2. 4 4 4 4 4 4

4. 2. 3 3 3 3 4 4 4 4

5. 2. 2 2 3 3 3 3 4 4 4

6. 2. 2 2 2 2 2 3 3 3 4 4

7. 2. 2 2 2 2 2 2 2 3 3 4 4 4

8. 2. 2 2 1 1 1 1 2 2 3 3 4 4

9. 2. 2 2 1 1 1 1 1 2 2 3 3 4 4

10. 2. 3 2 2 1 1 1 1 1 2 2 3 3 4

11. 2. 3 3 2 2 1 1 1 1 2 2 2 3 4

12. 2. 4 3 3 2 2 2 1 1 2 2 2 3 3

13. 2. 4 4 3 3 2 2 2 2 2 2 3 3

14. 2. 4 4 3 3 2 2 2 2 3 3 3

15. 2. 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3

16. 2. 4 4 4 3 3 3 3 3 3

17. 2. 4 4 4 3 3 3 4

18. 2. 4 4 4 4 4 4

19. 2. 4 4 4 4 4

 20. 2. 4 4 4 4

21. 2. 4 4 4

SEČ2025

Lovecký kalendář 2025 © Rembrandt s.r.o.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
1111
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

04.55 – 21.12
11.50 – 00.03

04.56 – 21.12
13.00 – 00.14

04.56 – 21.12
14.09 – 00.26

04.57 – 21.11
15.19 – 00.38

04.58 – 21.11
16.30 – 00.52

04.59 – 21.10
17.42 – 01.10

05.00 – 21.10
18.53 – 01.34

05.01 – 21.09
19.57 – 02.06

05.02 – 21.09
20.52 – 02.51

05.02 – 21.08
21.34 – 03.49

05.03 – 21.07
22.05 – 05.00

05.04 – 21.06
22.28 – 06.19

05.06 – 21.05
22.46 – 07.39

05.07 – 21.05
23.01 – 09.00

05.08 – 21.04
23.14 – 10.21

05.09 – 21.03
23.28 – 11.41

05.10 – 21.02
23.43 – 13.03

05.11 – 21.01
**.** – 14.28

05.12 – 21.00
00.01 – 15.55

05.14 – 20.58
00.25 – 17.23

05.15 – 20.57
00.59 – 18.44

05.16 – 20.56
01.47 – 19.50

05.17 – 20.55
02.53 – 20.39

05.19 – 20.54
04.12 – 21.13

05.20 – 20.52
05.36 – 21.37

05.21 – 20.51
06.58 – 21.54

05.23 – 20.50
08.17 – 22.08

05.24 – 20.48
09.32 – 22.20

05.25 – 20.47
10.43 – 22.32

05.27 – 20.45
11.54 – 22.44

05.28 – 20.44
13.04 – 22.57

Vesna

Patricie

Radomíra

Ulrich

Metoděj

Izaiáš

Donalda

Edgar

Drahuše

Amálie

Helga

Borislav

Margareta

Larisa

Egon

Cedrik

Iris

Drahomír

Čeňka

Eliáš

Vítězslava

Magda

Liboslav

Kristiána

Timur

Anita

Bertold

Alina

Beatrice

Vojen

Ignát

Jaroslava

Alma

Radomír

Prokop

Cyril 

Spytihněv

Bohuslava

Nora

Drahoslava

Libuše

Olga

Bořek

Markéta

Karolína

Jindřich

Luboš

Martina

Drahomíra

Čeněk

Ilja

Vítězslav

Magdaléna

Libor

Kristýna

Jakub

Anna

Věroslav

Viktor

Marta

Bořivoj

Ignác

Červenec  |  Jul i

Státní svátek – Den upálení mistra Jana Husa

Státní svátek – Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje

 21.30

 22.36

 02.37

 21.11

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Hodnoty intenzity svitu Měsíce v červenci 2025

Výr je vynikajícím nočním lovcem, ke své kořisti přilétá zcela neslyšně.

18 19 20 21 22 23 0 1 2 3 4 5 6 7 8

1. 7. 4 4 4

2. 7. 4 4 4

3. 7. 4 4 4

4. 7. 4 4 4

5. 7. 4 4 4 4

6. 7. 4 4 4 4

7. 7. 4 4 4 4

8. 7. 4 4 4 4 4

9. 7. 4 4 4 4 4 4

10. 7. 4 4 4 4 4 4 4

11. 7. 4 4 4 3 3 4

 12. 7. 4 4 3 3 3 3

 13. 7. 4 4 3 3 3 3

 14. 7. 4 4 3 3 3

15. 7. 4 4 3 3 3

16. 7. 4 4 3 3 3

17. 7. 4 4 4 3 3

18. 7. 4 4 4 4

19. 7. 4 4 4 4

20. 7. 4 4 4

21. 7. 4 4 4

SELČ
2025

Lovecký kalendář 2025 © Rembrandt s.r.o.

S jarem se bažantí kohout oblékne do svatebního hávu, aby na sebe upozornil své vyvolené slepičky.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30

06.36 – 19.32
07.35 – **.**

06.34 – 19.34
08.07 – 00.24

06.32 – 19.35
08.52 – 01.48

06.30 – 19.37
09.52 – 02.57

06.28 – 19.38
11.04 – 03.47

06.26 – 19.40
12.21 – 04.22

06.24 – 19.42
13.39 – 04.46

06.22 – 19.43
14.54 – 05.04

06.19 – 19.45
16.06 – 05.18

06.17 – 19.46
17.16 – 05.30

06.15 – 19.48
18.25 – 05.41

06.13 – 19.49
19.33 – 05.52

06.11 – 19.51
20.43 – 06.04

06.09 – 19.52
21.55 – 06.18

06.07 – 19.54
23.07 – 06.35

06.05 – 19.56
**.** – 06.58

06.03 – 19.57
00.17 – 07.29

06.01 – 19.59
01.22 – 08.12

05.59 – 20.00
02.16 – 09.09

05.57 – 20.02
02.58 – 10.18

05.55 – 20.03
03.30 – 11.36

05.53 – 20.05
03.54 – 12.58

05.51 – 20.07
04.12 – 14.21

05.49 – 20.08
04.28 – 15.46

05.47 – 20.10
04.42 – 17.12

05.45 – 20.11
04.57 – 18.41

05.43 – 20.13
05.14 – 20.14

05.42 – 20.14
05.34 – 21.49

05.40 – 20.16
06.02 – 23.20

05.38 – 20.17
06.42 – **.**

Veleslav

Erika

Richarda

Izidor

Mirka

Venuše

Hermína

Konstantýna

Dušana

Darie

Arieta

Julián

Norma

Vincent

Oktavián

Ireneus

Rudolfa

Verner

Rostislava

Odeta

Selma

Leonid

Gerhard

Fidel

Ervín

Ota

Jarolím

Vlastislava

Roberta 

Blahoslava 

Hugo

Áron

Richard

Ivana

Miroslava

Vendula

Heřman

Ema

Dušan

Darja

Izabela

Julius

Aleš

Vincenc

Anastázie

Irena

Rudolf

Valérie

Rostislav

Marcela

Alexandra

Evženie

Vojtěch

Jiří

Marek

Oto

Jaroslav

Vlastislav

Robert

Blahoslav

Duben  |  Apri l

Významný den – Den vzdělanosti / Založení UK (1348)

   

Mezinárodní den dětské knihy 

Mezinárodní den ptactva

Státní svátek – Velký pátek

Zelený čtvrtek 

Bílá sobota

Boží hod velikonoční

Květná neděle

Státní svátek – Velikonoční pondělí

Mezinárodní den Země

 02.22

 04.14

 03.35

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

18 19 20 21 22 23 0 1 2 3 4 5 6 7 8

1. 4. 4 4 4 4 4

2. 4. 4 4 4 4 4

3. 4. 3 4 4 4 4 4

4. 4. 3 3 3 4 4 4 4

5. 4. 2 3 3 3 3 4 4 4

6. 4. 2 2 2 3 3 3 4 4

7. 4. 2 2 2 2 3 3 4 4

8. 4. 2 2 2 2 3 3 3 4 4

9. 4. 2 2 2 2 2 3 3 4 4

10. 4. 3 2 2 2 2 3 3 4 4

11. 4. 3 3 3 3 3 3 3 4 4

 12. 4. 4 3 3 3 3 3 3 4 4

 13. 4. 4 4 4 3 3 3 3 4 4

 14. 4. 4 4 4 3 3 4 4

15. 4. 4 4 4 4 4 4

16. 4. 4 4 4 4 4

17. 4. 4 4 4 4

18. 4. 4 4 4

29. 4. 4 4 4

30. 4. 4 4 4 4

Hodnoty intenzity svitu Měsíce v dubnu 2025

SELČ
2025

 21.30

Kód: 603
Formát: 340 x 465 mm (505 mm s lištou)
200 g/m2, křída lesklá  
Lišta pro přítisk: 330 x 40 mm, z obou stran 
Rozsah: 14 stran

Vazba: kovová spirála Twin-wire
Balení do krabic: po 20 ks
Cena: 170 (150) Kč

Lovecký kalendář 2025 © Rembrandt s.r.o.

LOVECKÝ KALENDÁŘ 2025
na lovecké stezce s Jaromírem Zumrem   

prostor pro firemní přítisk

v prodeji od června 2024

3



Kalendáře pro rok 2025

Kód: 604
Formát: 340 x 465 mm 
(505 mm s lištou)
170 g/m2, křída matná
Lišta pro přítisk: 340 x 40 mm 
Rozsah: 13 listů
Vazba: kovová spirála Twin-wire
Balení do krabic: po 20 ks
Cena: 190 (170) Kč

Myslivecký rok 2025
Václav Nasvětil

prostor pro firemní přítisk

Myslivecký rok 2025 © Rembrandt s.r.o.

Leden/Január/Januar

07.58 – 16.09
09.37 – 17.34

07.58 – 16.10
10.03 – 18.58

07.58 – 16.11
10.23 – 20.22

07.58 – 16.12
10.39 – 21.44

07.58 – 16.13
10.54 – 23.06

1 2 3 4 5

6
07.57 – 16.15
11.07 – **.**

07.57 – 16.16
11.22 – 00.29

  00.56

07.57 – 16.17
11.39 – 01.53

07.56 – 16.18
12.02 – 03.20

07.56 – 16.20
12.33 – 04.47

07.55 – 16.21
13.16 – 06.08

07.55 – 16.23
14.15 – 07.17

7 8 9 10 11 12

13
07.54 – 16.24
15.28 – 08.08

  23.26

07.53 – 16.25
16.47 – 08.45

07.52 – 16.27
18.07 – 09.10

07.52 – 16.28
19.24 – 09.29

07.51 – 16.30
20.37 – 09.43

07.50 – 16.31
21.47 – 09.55

07.49 – 16.33
22.56 – 10.06

14 15 16 17 18 19

20
07.48 – 16.35
**.** – 10.17

07.47 – 16.36
00.04 – 10.30

  21.30

07.46 – 16.38
01.14 – 10.44

07.45 – 16.39
02.26 – 11.02

07.44 – 16.41
03.39 – 11.26

07.43 – 16.43
04.52 – 12.00

07.41 – 16.44
05.58 – 12.48

21 22 23 24 25 26

27
07.40 – 16.46
06.53 – 13.52

07.39 – 16.48
07.34 – 15.10

07.37 – 16.49
08.05 – 16.35

  13.36

07.36 – 16.51
08.27 – 18.01

07.35 – 16.53
08.45 – 19.27

28 29 30 31

  1. 1. – Státní svátek / Den obnovy samostatného českého státu
16. 1. – Den památky Jana Palacha
27. 1. – Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti

Nový rok Vasil Radomil Dajana Dalimila 

Tři králové Vilemína Erhard Vladana Břetislava Teodora Pravoslava

Leontýna Radovana Alison Ctislav Drahoš Vladislava Fabián

Sebastián Bianka Slávek Raimund Timotej Miloň Zoran

Ingeborg Manfréd Zdislav Erna Marieta

Mečislav  / Mečislava Karina Radmila Diana Dalimil

Kašpar  / Melichar  / Baltazar Vilma Čestmír Vladan Břetislav Bohdana

Edita Radovan Alice Ctirad Drahoslav Vladislav Doubravka

Ilona Běla Slavomír Zdeněk Milena Miloš Zora

Ingrid Otýlie Zdislava Robin Marika

Pravoslav

 Po/Po/Mo Út/Ut/Di St/St/Mi Čt/Št/Do Pá/Pi/Fr So/So/Sa Ne/Ne/So

Zatímco volavka popelavá stojí ve vodě a vyhlíží kořist, ledňáček říční pozoruje hladinu z vyvýšeného místa  
a pro rybky se vrhá střemhlav pod vodu. Titul: Ranní idylu v lese narušila tlupa divočáků.

Myslivecký rok 2025 © Rembrandt s.r.o.

 
 10. 6. – Vyhlazení obce Lidice
 18. 6. – Den hrdinů druhého odboje
25. 6. – Den odchodu okupačních vojsk
  27. 6. – Den památky obětí komunistického režimu

04.56 – 21.01
10.26 – 01.13

1

2
04.55 – 21.02
11.43 – 01.31

04.54 – 21.03
12.55 – 01.45

  05.41

04.54 – 21.03
14.05 – 01.57

04.53 – 21.04
15.13 – 02.08

04.53 – 21.05
16.22 – 02.19

04.52 – 21.06
17.32 – 02.32

04.52 – 21.07
18.44 – 02.47

3 4 5 6 7 8

9
04.51 – 21.07
19.56 – 03.07

04.51 – 21.08
21.05 – 03.33

04.51 – 21.09
22.06 – 04.09

  09.43

04.51 – 21.09
22.56 – 04.58

04.50 – 21.10
23.33 – 06.01

04.50 – 21.11
**.** – 07.14

04.50 – 21.11
00.01 – 08.32

10 11 12 13 14 15

16
04.50 – 21.11
00.22 – 09.52

04.50 – 21.12
00.39 – 11.11

04.50 – 21.12
00.54 – 12.31

  21.19

04.50 – 21.13
01.07 – 13.52

04.50 – 21.13
01.21 – 15.16

04.51 – 21.13
01.37 – 16.44

04.51 – 21.13
01.58 – 18.14

17 18 19 20 21 22

23
04.51 – 21.13
02.26 – 19.43

04.52 – 21.13
03.06 – 21.02

04.52 – 21.13
04.02 – 22.02

  12.31

04.52 – 21.13
05.16 – 22.45

04.53 – 21.13
06.38 – 23.14

04.53 – 21.13
08.02 – 23.34

04.54 – 21.13
09.22 – 23.50

24 25 26 27 28 29

30
04.54 – 21.13
10.38 – **.**

MD dětí  / SD rodičů

Jaromil Kevin SD životního prostředí Norman Slavoj Letnice

Anabela Margita Barnabáš Táňa Tobiáš Herta Den otců

Zbyhněv Adina Milana Leo Květuše Aloisie Zaira

Zdenka Jonatan Salome Adrian SD rybářství Lubomíra Pavel

Vlastimír

Laura  / Lora

Jarmil Tamara Dalibor Dobroslav  / Dobroslava Norbert Iveta

Stanislava Gita Bruno Antonie Antonín Roland Vít / Víta

Zbyněk Adolf Milan Leoš Květa Alois Pavla

Zdeňka Jan Ivan Adriana Ladislav / Ladislava Lubomír Petr 

Šárka

Medard / Pěva

 Po/Po/Mo Út/Ut/Di St/St/Mi Čt/Št/Do Pá/Pi/Fr So/So/Sa Ne/Ne/So

Červen/Jún/Juni

Dalibora

Během léta svádějí roháči souboje pomocí kusadel, tolik podobných jelením parohům.  
Muflon také používá svou ozdobu hlavy při podzimních soubojích s jinými berany.

Myslivecký rok 2025 © Rembrandt s.r.o.28. 9. – Státní svátek / Den české státnosti

1
06.15 – 19.44
16.33 – 23.21

06.17 – 19.42
17.24 – **.**

06.18 – 19.39
18.03 – 00.22

06.20 – 19.37
18.33 – 01.34

06.21 – 19.35
18.55 – 02.54

06.23 – 19.33
19.13 – 04.17

06.24 – 19.31
19.28 – 05.41

  20.09

2 3 4 5 6 7

8
06.26 – 19.29
19.42 – 07.05

06.27 – 19.26
19.56 – 08.30

06.29 – 19.24
20.13 – 09.56

06.30 – 19.22
20.33 – 11.25

06.32 – 19.20
21.00 – 12.55

06.33 – 19.18
21.39 – 14.21

06.35 – 19.15
22.32 – 15.36

  12.32

9 10 11 12 13 14

15
06.36 – 19.13
23.41 – 16.35

06.38 – 19.11
**.** – 17.16

06.39 – 19.09
00.59 – 17.45

06.41 – 19.07
02.21 – 18.06

06.42 – 19.04
03.40 – 18.22

06.44 – 19.02
04.56 – 18.35

06.45 – 19.00
06.10 – 18.47

  21.54

16 17 18 19 20 21

22
06.47 – 18.58
07.21 – 18.58

06.48 – 18.56
08.32 – 19.10

06.50 – 18.53
09.43 – 19.24

06.51 – 18.51
10.55 – 19.41

06.53 – 18.49
12.06 – 20.03

06.54 – 18.47
13.16 – 20.33

06.56 – 18.45
14.21 – 21.13

23 24 25 26 27 28

29
06.57 – 18.42
15.16 – 22.07

06.59 – 18.40
15.59 – 23.13

  01.53

30

Samuel Adelína Bronislava Rozálie Bojan Boleslava Gina

Mariola Omar Krasava Denis Maja Melinda Radoslava

Jolanta Kornélie Naďa Ariana Konstantýn Helmut MD míru

Moris Lina Jaromíra Zlatoslava Andriana Damián Václava

Michael Ráchel

Linda Adéla Bronislav Jindřiška Boris Boleslav Regína

Mariana Daniela Irma Denisa Marie Lubor

Jolana Ludmila Naděžda Kryštof Zita Oleg Matouš / Debora

Darina Berta Jaromír Zlata Andrea Jonáš Václav

Michal Jeroným

Radka

 Po/Po/Mo Út/Ut/Di St/St/Mi Čt/Št/Do Pá/Pi/Fr So/So/Sa Ne/Ne/So

Září/September/September
Při vábení jelena v období říje využívají zkušení myslivci jelenáři různé typy řevnic.  

V tomto umění se každoročně koná mistrovství Evropy.

Myslivecký rok 2025
Václav Nasvětil

25. ročník kalendáře Myslivecký rok přináší 
opět reprodukce obrazů přírody ve všech 
jejích ročních podobách od Václava Nasvětila. 
Velkou reprodukci obrazu s drobnou kresbou 
zvěře doplňuje české kalendárium. Součástí 
kalendáře je přehled dob lovu zvěře na 
poslední straně.

4



Slevy a přítisky na kalendáře 2025
Firmám, organizacím a obchodům nabízíme množstevní slevy 
a přítisky na kalendáře

Kód Tituly 2025

Cena v Kč /ks
1 – 9

s DPH
bez DPH 

Cena v Kč /ks 
10 – 39

s DPH
bez DPH 

Cena v Kč /ks
40 – 139

s DPH
bez DPH 

Cena v Kč /ks
140 – 219

s DPH
bez DPH 

Cena v Kč 
od 220 ks 

s DPH
bez DPH

Cena za  
přítisk v Kč /ks 

s DPH
bez DPH 

601 Myslivecký kalendář 2025
160,00 150,00 140,00 125,00 115,00 5,00

132,23 123,97 115,70 103,30 95,04 4,13

602 Myslivecký zápisník 2025
230,00 220,00 210,00 205,00 200,00

Individuální kalkulace*
190,08 181,82 173,55 169,42 165,29

603 Lovecký kalendář 2025
170,00 160,00 150,00 135,00 128,00 8,00 (oboustranný přítisk)

140,49 132,23 123,97 111,57 105,78 6,61

604 Myslivecký rok 2025
190,00 180,00 170,00 155,00 145,00 5,00

157,02 148,76 140,49 128,10 119,83 4,13

* u Mysliveckého zápisníku zajišťujeme přítisk po projednání požadavků a možností se zákazníkem

Množstevní slevy:
Slevy kalendářů se počítají celkovým součtem všech objednaných titulů.
Příklad: objednáte si 30 ks MK + 12 ks LK + 3 ks MR celkem tedy 45 ks kalendářů. Ceny jednotlivých titulů si 
vyhledáte ve 3. sloupci 40 – 139 ks. Při druhé a další pozdější objednávce již hlídáme vaše celkově odebrané 
množství a ceny kalendářů vám zachováme, případně se můžete přesunout i do lepšího cenového sloupce. Je však 
pro nás nemožné zpětně přeceňovat kalendáře již dříve od nás odebrané.

Možnost firemního přítisku zdarma nebo se slevou:
Minimální počet kalendářů pro přítisk je 20 kusů. Při rychlém rozhodnutí do 31. července 2024 nabízíme našim 
věrným zákazníkům (odběratelům, kteří v posledních třech letech u nás alespoň 2x realizovali objednávku na 
kalendáře) přítisk ZDARMA. Ostatním zákazníkům za poloviční cenu z ceny uvedené v tabulce. Po tomto termínu 
budeme účtovat věrným zákazníkům firemní přítisky za polovinu tabulkových cen a ostatním plnou. Novým 
zákazníkům účtujeme za vytvoření přítisku 200 Kč. Opravy již realizovaných přítisků provedeme zdarma. Dodání 
vlastních podkladů pro přítisk je nutné s námi konzultovat.

Distribuce a platební podmínky:
Kalendáře zasíláme na dobírku. Poštovné účtujeme dle váhy, velikosti a výběru dopravce ve výši 140 až 230 Kč. 
Dále připočítáváme 10 Kč balné. K zásilce na dobírku účtujeme navíc poplatek 20 Kč. Při větším odběru kalendářů 
účtujeme individuálně dohodnutou cenu dopravy. Všechny kalendářové tituly jsou k dispozici od června 2024.

Další informace a podrobnosti vám rádi zodpovíme na:
Rembrandt s.r.o., Všenorská 265, 252 29 Dobřichovice, tel./fax č. 257 712 287, 
e-mail: diana@myslivci.cz

Myslivecký rok 2025
Václav Nasvětil

v prodeji od června 2024

5



730 732731 733

734 735
Dopisni papir.indd   4Dopisni papir.indd   4 31.05.16   17:1731.05.16   17:17 Dopisni papir.indd   3Dopisni papir.indd   3 31.05.16   17:1731.05.16   17:17

736 737
Dopisni papir.indd   1Dopisni papir.indd   1 31.05.16   17:1731.05.16   17:17 Dopisni papir.indd   2Dopisni papir.indd   2 31.05.16   17:1731.05.16   17:17

760 761 762 763

Formát: A4
Dárkové balení: po 25 ks
Cena: 70 (60) Kč

Lze objednat také sadu 32 ks,
ve které jsou od každého motivu 2 ks.
764  Sada mix, cena: 90 (75) Kč

765 767766 768

Dopisní papíry

6



742 Na společný lov

741 Divočák se psem

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli, 
dovolujeme si Vás 
pozvat na společný lov.

Pozvánka

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli, 
dovolujeme si Vás 
pozvat na lov.

Pozvánka

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli,  
dovolujeme si Vás  
pozvat na lov.

Pozvánka

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli,  
dovolujeme si Vás  
pozvat na lov.

Pozvánka

729 Zajíc

728 Muflon

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli,  
dovolujeme si Vás  
pozvat na lov.

Pozvánka

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli,  
dovolujeme si Vás  
pozvat na lov.

Pozvánka

727 Daněk

726 Srnec

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli,  
dovolujeme si Vás  
pozvat na

Pozvánka

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli,  
dovolujeme si Vás  
pozvat na

Pozvánka

740 Na společný hon

739 Jelen sika

725 Kachny

724 Na drobnou

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli,  
dovolujeme si Vás  
pozvat na lov.

Pozvánka

723 Divočáci

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli,  
dovolujeme si Vás  
pozvat na lov.

Pozvánka

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli,  
dovolujeme si Vás  
pozvat na lov.

Pozvánka

P
ozv

án
ka

Vážený myslivecký příteli,  
dovolujeme si Vás  
pozvat na lov.

Pozvánka

722 Jelen

Formát: 90 x 210 mm, cena: 5 (4) Kč

Pozvánky na lov

7



Vážený myslivecký příteli, 

dovolujeme si Vás 

pozvat na akci.

M
yslivecké setkání

Pozvánka

Vážený m
yslivecký příteli, 

dovolujem
e si Vás 

pozvat na lov.

Zadáno pro myslivcePozvánka

Vážený m
yslivecký příteli, 

dovolujem
e si Vás 

pozvat na lov.

N
aháňka

Pozvánka

Pro myslivce

750 – Narození malého myslivce
751 – Myslivecké blahopřání
752 – Myslivecká svatba
753 – Vánoce v lese

751750 752

B
lah

op
řá

ní

Přátelé myslivci Vám přejí 
revír plný hojnosti 
a radosti na společné 
cestě životem

Z ilustrací Ondřeje Zahradníčka vydalo vydavatelství Rembrandt s.r.o., © 2010,
pro tisk připravilo grafi cké studio ZXU

www.myslivci.cz, tel. 257 712 287

B
lah

op
řá

ní

Přátelé zelené krve 
Vám srdečně přejí 
vše nejlepší

Z ilustrací Ondřeje Zahradníčka vydalo vydavatelství Rembrandt s.r.o., © 2010,
pro tisk připravilo grafi cké studio ZXU

www.myslivci.cz, tel. 257 712 287

M
ys

liv
eck

é V
án

oce

Krásný stromek, bílé Vánoce,
hodně dárků, sladké ovoce,
hojnost zvěře na poli i v lese,
ať nám celý rok štěstí nese.

Z ilustrací Ondřeje Zahradníčka vydalo vydavatelství Rembrandt s.r.o., © 2010,
pro tisk připravilo grafi cké studio ZXU

www.myslivci.cz, tel. 257 712 287

753

Myslivecké gratulace
Laminované, otevírací přání
složené na formát 11 x 21 cm,
dodáváme s obálkou
Cena balení: 18 (15) Kč

Odznak k poctě Josefa Selementa

756770

757769

Pozvánky pro myslivce
Laminovaná karta s textem
Formát: 10 x 21 cm
Cena balení: 6 (5) Kč

k prodeji posledních 30 ks
Limitovaná série 300 ks. Každý odznak má jedinečné 
číslo a vlastní certifikát s originálním podpisem autora 
akademického sochaře Antonína Koláře. Odznaky 
byly vyraženy v dílně Romana Provazníka. Velikost 
pobronzovaného odznaku: 3,3 x 3 cm, 
(krabička: 7,3 x 5,3 cm)

Kód: 422 – cena: 400 (380) Kč

Šťastn
é V

ánoc
e

Vážený myslivecký příteli,

do příštího roku Ti přeji 

m
nožství zvěře v honitbě, zdraví 

celé rodině i loveckým
 psům

, 

m
noho osobních i pracovních 

úspěchů a přízeň Sv. Huberta na 

loveckých stezkách!

 

Plnou parou vpřed  

do nového roku!
P

F

Pour Féliciter

Myslivecké tiskopisy
Plány MYSL 001 - 008, povolenky k lovu, hlášení, štítky pod trofej, knihy evidence plomb, evidenční list 
loveckého psa objednávejte na přiloženém objednávkovém listě nebo na www.rembrandt-obchod.cz

755

755 – Naháňka
756 – Zadáno pro myslivce
757 – Myslivecká akce
769 – Vánoční přání
770 – PF – Plnou parou vpřed do nového roku

8



Reprodukce obrazů

V katalogu najdete 130 motivů zvěře od 
pěti malířů. Další reprodukce s loveckými 
motivy najdete na www.rembrandt-obchod.cz

Myslivecké 
obrazy

Katalog 
mysliveckých obrazů

formát: A5, 40 stran
cena: ke zboží z katalogu na 

vyžádání zdarma.
Při objednávce samotného katalogu 
účtujeme poštovné ve výši 100 Kč.

Novinky
formát 30 x 40 cm
5278 Honcování zajíců
5279 Stará oplocenka
5280 Podzimní kytice
5281 Jelen sika
5282 Král lesa (jelen)

Adjustace 
obrazu

Velikost obrazu

48x65 cm 30x40 cm 30x40cm
v paspartě 

se sklem

lepené na desce 1150 (1000) 650 (550) -

pouze v paspartě - - 500 (450)
rám profil - 1250 (1100) 1100 (1000)
rám kůrovec 2350 (2150) 1450 (1300) 1300 (1200)
holandský rám 2700 (2500) 1850 (1700) 1700 (1600)

Ceny reprodukcí vč. DPH  
(Zelené ceny v závorce jsou slevy pro 
členy klubu Galerie Rembrandt)

5282 Král lesa (jelen)

5279 Stará oplocenka

5281 Jelen sika

5278 Honcování zajíců

5280  
Podzimní  

kytice

9



9477/v/s

Hry pro celou mysliveckou rodinu

Více informací a větší výběr najdete na www.rembrandt-obchod.cz. Zelené ceny v závorkách platí pro 
členy klubu Galerie Rembrandt. Objednávky přijímáme na adrese: Rembrandt s.r.o., Všenorská 265, 252 29 
Dobřichovice nebo na čísle 257 712 287, zasílat můžete i na  e-mail: objednavky@myslivci.cz.

Hájovna
V této hře se děti přenesou na hájovnu u lesa, 
kde žije myslivec se svou rodinou. Jako na 
každé správné hájovně mají doma na dvoře 
psy, kočku, kozu, koně, husy a také kohouta 
se slepicemi. A právě slepice lákají lišky 
z nedalekého lesa za potokem. Dvůr hájovny 
a její obyvatele hlídá pes s myslivcem a na 
hejno slepic dává pozor kohout. Jsou tu 
i další užiteční pomocníci. Lišky se vydávají 
na lup…, ale není to jednoduché. Vítězem 
hry se stává hráč, jehož liška nanosí do nory 
nejvíce slepic. Hra obsahuje hrací plán, karty, 
žetony s motivem slepic, 4 dřevěné lišky 
a hrací kostku. Celá je uložená v praktickém 
cestovním tubusu.
 
Kód: 4441
Cena: 700 (650) Kč

Pexetrio
Rodiny živočichů
V tripexesu najdete příbuzné rodiny 
živočichů náležejících do jedné čeledi. 
Mají mnoho společných vlastností, i když 
někdy jsou navzájem velmi rozdílní.

Kód: 4443 
Cena: 30 (25) Kč

Plyšové hračky

Další výběr na našich webových stránkách

Pexetrio
Na šoulačce za zvěří
Kdo pozná a poskládá nejvíce sad tří 
obrázků ze života zvěře, ten vyhrává. 
Výukové pexeso pro malé myslivce.

Kód: 4442 
Cena: 30 (25) Kč

Revír
Veselá hra pro děti, které se zajímají o práci myslivce 
a o život zvěře v revíru. Hra vychází ze zkušeností 
každého myslivce, který se snaží svou péčí udržet ve 
své honitbě optimální počet zvěře. Hráče čekají na jejich 
cestě revírem milá překvapení i překážky. Před ranami 
osudu, či neúspěchem ochraňují hráče pomocné karty 
veterináře, myslivce se psem, krmením nebo vzděláním. 
Tak jako v opravdovém životě přeje štěstí připraveným. 
Jen těm se podaří sestavit rodinky zvěře a zaplnit jimi 
svůj revír. Hra obsahuje hrací plán, točnu, karty zvěře, 
pomocné karty, dřevěné figurky a hrací kostky. Hra je 
uložená v pevné krabici.

Kód: 4440
Cena: 800 (750) Kč

9477/v Divočák velký 320 (300)
9477/s Divočák střední 300 (280)

10



11



• Obrazová kniha 300 x 230 mm
• 176 stran v pevné vazbě
• přes 200 reprodukcí obrazů

Cena 430 Kč vč. DPH

Cena pro členy Klubu Galerie
Rembrandt 390 Kč vč. DPH
více na internetových
stránkách

Do každé myslivecké knihovny

VÁ C L AV  N A S V Ě T I L
N A  Š O U L A Č C E  S  P A L E T O U

P E T R  Š E P L A V Ý

Václav Nasvětil

Pro přátele přírody, milovníky výtvarného umění a příznivce tvorby Václava Nasvětila jsme vydali reprezentativní 
publikaci s výběrem z jeho děl. V šestnácti kapitolách najdete nejen obrazy, ale také příběhy z jeho 
mysliveckého života, důležité okamžiky, které ovlivnily jeho tvorbu. Osobní pohled je doplněn barvitým popisem 
zobrazované zvěře a údaji doplňujícími téměř 50 let vývoje myslivosti, kterou Václav zažil. 

Kód: 423

Vydal Rembrandt s.r.o. © 2020
ISBN 978-80-87346-16-7

VÁ C L AV  N A S V Ě T I L
N A  Š O U L A Č C E  S  P A L E T O U

P E T R  Š E P L A V Ý

16

U vody
Václav prožil dětství na břehu Ohře. Přes 300 

km dlouhá řeka pramenící v Horních Frankách protéká 
Chebskou pánví, Sokolovskou pánví, Slavkovským lesem 
a úpatím Doupovských hor, které opouští na okraji 
Kadaně a pokračuje Mosteckou pánví k Postoloprtům 
a dále Dolnooharskou tabulí až do Litoměřic, kde se vlévá 
do Labe. V dětství měl Václav v Postoloprtech v části 
Draguš řeku na dohled a s kamarády k ní často chodil. 
Vydávali se také na dobrodružné výpravy k velkému 
Lenešickému rybníku při výlovu. I přes zákaz lezli pro 
ryby do vyloveného rybníka a mnohdy měli co dělat, aby 
se z bahna dostali zpět na břeh.

Když se přestěhoval do Klášterce nad Ohří, tak 
jezdil na Nechranickou přehradu osvěžit se s rodinou na 
pláži v parném létu a také si s kamarádem zarybařit. 

V Postoloprtech chodili k Ohři na večerní tah 
kachen. Kdo měl čas, tak se zúčastnil. Jednou na konci 
ještě slunečného září se sešli jen tři. Nejmladší Václav 
a jeho dva starší kolegové. Ani jeden neměl psa. Domů 
se jim nechtělo a tak zkusili štěstí, rozhodnuti, že budou 
kachny střílet tak, aby padaly na břeh. Nečekali dlouho, 
když kachny začaly kroužit nad řekou. Zazněly první 
výstřely a pár kachen spadlo skutečně na břeh, ale pak se 
jedna stočila do vody a proud řeky ji unášel směr Labe 
a dále do Hamburku. Kolegové Václava přemluvili, aby 
běžel k místu, kde se proud stáčí blíže ke břehu a tam 
ji vytáhl. Václav v mladické nerozvážnosti a s trochou 
fanfarónství na nápad kolegů kývl a už spěchal na určené 
místo, zatímco se kačer kolébal na vlnkách řeky. Rychle 
se vysvlékl a s odhodláním dobře vycvičeného ohaře, 
jal se přinášet kachnu z hluboké vody. Co následovalo, 
jej zaskočilo. Ledová voda ochromila jeho svaly, sevřelo 
se mu hrdlo a celé tělo měl jako ve svěráku. Z vylovení 
kachny se stal boj o přežití. Z posledních sil se dostal 
zpět ke břehu a ani jej netěšilo, že kachnu úspěšně 
aportoval. Byl rád, že se rychle oblékl a šel domů. Na 
vlastní kůži si ověřil, že ustanovení zákona o přítomnosti 
psů při lovu se neporušují, protože mají i svůj velmi 
praktický důvod. 

101 103

V minulosti vyhubený zubr se v současné 
době vyskytuje v oborách Židlov v Ralsku, Křišťanov 
u Prachatic na Šumavě a Libeň u Nového Strašecí. Volně 
pak v přírodní rezervaci bývalého vojenského prostoru 
v Milovicích. Na jeho návratu do přírody se podílí obecně 
prospěšná společnost Česká krajina ve spolupráci s VLS 

ČR s.p.. Václav se ve své tvorbě nevyhýbá ani loveckým 
zátiším. Někdy klasickým se zvěří nebo s atributy 
myslivosti. Zbraň, brašna, lesnice a borlice jsou jistě 
výsostnými zástupci potřeb myslivců a to již od dob hraběte 
Šporka. Přes 300 let. Myslivecké zvyky a tradice jsou 
přenášeny z generace na generaci, z pokolení na pokolení. 

Myslivecká kultura byla plným právem zapsána na seznam 
nemateriálních statků tradiční a lidové kultury ČR. Včetně 
loveckého troubení, jak jej předvádí na následující stránce 
Ing. Jan Škopík, majitel firmy Expal.

134 120

Potemnělým lesem cválá na koni jezdec, 
doprovázený loveckými psy. Zdobný šat i výstroj dávají 
tušit, že lovec pochází z bohaté rodiny. Jeho oči pozorně 
sledují sebemenší pohyb a sluch se snaží zachytit 
nejjemnější zvuk prozrazující přítomnost lovené zvěře. 
Všechny smysly a mysl se intenzivně soustředí na lov. 
Najednou se před ním zjeví jelen se zářícím křížem mezi 
parožím a ozve se nadpřirozený hlas: „Huberte, proč stále 
lovíš a honíš zvěř? Je na čase, abys začal hledat mě, který 
se za tebe obětoval.“ 

Obdobná legenda se zjevením jelena s křížem 
mezi parohy se váže také ke sv. Eustachovi. Ta vznikla 
o 600 let dříve a po setkání s jelenem došlo u něho 
k obrácení na katolickou víru. Svátek sv. Eustacha se slaví 
20. září, v době vrcholící jelení říje. 

Hubert byl častý host opulentních hostin 
u dvora franckého krále Theodoricha III.. Poté, co mu 
zemřela manželka při porodu, opustil hýřivý, hříšný 
život a dal se na pokání. Své dobré srdce, laskavost 
a touhu po spravedlnosti dal do služeb církve.  Stal se 
knězem a posléze biskupem v Lutychu. Po jeho smrti 
byl prohlášen za svatého a stal se patronem myslivců. 
Propagátorem legendy o sv. Hubertovi byl na přelomu 
17. a 18. století mecenáš umění František Antonín hrabě 
Špork.

Václav při zpodobnění sv. Huberta částečně 
opouští tradiční předobraz setkání. Místo temných 
a neprostupných zákoutí ardenských lesů vyvstává před 
námi důvěrně známý les našich hor. Jeho licencí je pak 
zobrazení vztahu sv. Huberta se psem, který se v bázni 
před zjevením utíká k Hubertovi schovat. Ten jej laskavou 
rukou hladí a uklidňuje, jakoby jemu i sobě dodával 
odvahy. Odvahy, která není namířena k boji, ale k obrácení 
mysli k nezištné pomoci bližnímu, všemu živému a celé 
přírodě. „Pokud žijeme, jsou nám dveře milosrdenství 
otevřeny. Ti, kdo si je nezvolí, budou muset projít branou 
zavržení. Uvaž tedy, čím jsi byl, co jsi a čím za krátko 
budeš! Svá provinění naprav pokáním a smiř se s Bohem“. 
Takové je poselství sv. Huberta.

Na svátek sv. Huberta, který připadá na 3. 
listopadu probíhají po celé republice svatohubertské 
mše. Nejčastěji se hraje Hubertská mše B Dur od Petra 

170

Jakmile Václav zaslechl v lese kukačku, věděl, že 
jaro už zimě neustoupí. Jarní poslouchání kukaček se váže 
k mnoha pověrám. Kolikrát kukačka zakuká, tolik let zbývá 
do konce života. Nebo kukání přinese peníze tomu, kdo je 
u sebe má a naopak vezme tomu, kdo je při sobě nemá. 

Nejeden rákosník, konipas, rehek, červenka a další 
zpěváčci se divili, když jim v hnízdě vyrostlo kukaččí mládě. 
Co se nalétali, aby uživili toho nenasytného obra, který 
nevlastní bratry a sestry z hnízda vyházel, aby zbylo jen pro 
něj. V přírodě existuje mnoho strategií přežití. Těžko je lze 
posuzovat z pohledu člověka, případně odsuzovat.

154

Obrazová publikace

DOPRODEJ

Za humny
Stará oprýskaná konvička na mléko. Václav si ji 

dobře pamatuje ze svého dětství, když chodil za maminkou 
na postoloprtský statek, kde pracovala v rostlinné výrobě. 
Dával do ní jahody, které trhal tak, aby ho nepřistihl 
vedoucí, jenž to neviděl rád. Také chodil ráno s prázdnou 
konvičkou ke statkáři a odpoledne ji nesl domů plnou 
mléka na vrchu se smetanou. I když věděl, že jej maminka 
vyhubuje, nedokázal odolat a smetanu slízal. Chuť čerstvého 
mléka a smetany má v paměti dodnes. 

Za stodolami a posledními staveními začínala 
volná příroda. Humna nebo Lajtna, jak se místní části 
říkalo. Zde se scházely děti z okolí. Až navečer, když doma 
obstaraly domácí práce a zahradu. Také Václav pomáhal 
na zahradě. A když se rojily včely, musel je hlídat. Měl 
u sebe tlakovou nádobu na postřik naplněnou vodou. 
Když včely vylítly z úlu, hned je jemným rozprašovačem 
postříkal. Včelí roj se před domnělým deštěm pověsil co 
nejdříve a neulétl daleko.

Někdo hlídal husy, jiný kachny a o dva roky mladší 
Václavova sousedka Janička Kopřivová chodila odpoledne 
pást kozy. Václav a jeho kamarádi si svoje hry zpestřovali 
jízdou na kozím hřbetě. Kozám to neprospívalo a večer 
nechtěly dát mléko. Stížnost souseda na Václavovy žokejské 
pokusy vyřešil otec rychle a rázně. Nějaký čas si Václav 
nesedl ani na zadek, natož na kozí hřbet.

Lajtna byla především velká louka plná 
lučního kvítí. Těch barev a vůní, bzukotu včel a čmeláků 
i skákajících lučních kobylek. To vše dohromady utvářelo 
přirozené prostředí dětských her. Děvčata splétala věnce 
z pampelišek, do kterých vkládala kopretiny a čekanky. 
Václav prožíval za humny první hry, chlapecké souboje, pláč 
nad odřenými koleny i smích při škádlení děvčat. 

Dravá Ohře se kolem Draguše klikatila v četných 
meandrech a zákrutách. V parném létě poskytovala vítané 
osvěžení. Tajemství řeky umocňovaly vojenské bunkry 
poseté po okraji protějšího břehu. Některé se sesunuly až do 
vody a děti z nich skákaly do řeky. V zimě Ohře pravidelně 
zamrzala, což byla příležitost pro první bruslařské pokusy, 
kdy si Václav s bratrem vzájemně půjčovali šlajfky. 

145

aby jejich světla v každé řadě byla ve stejné výšce. Výsledek 
byl impozantní. Kapitální berani byli srovnáni jako vojáci 
na přehlídce. Právě tlupa silných muflonů na obraze od 
Václava mi tento zážitek z výstavy připomněla.

Návštěvníci mezinárodní výstavy Natura Viva 
2015 v Lysé nad Labem si možná vzpomenou na instalaci 
vystavovaných trofejí na dřevěných stěnách, které měly 
bočnice zakryté obrazy vystavované zvěře. Zvěř na 
bannerech byla také dílem Václavovým. 

133

Úbytek drobné zvěře se projevil také 
v preferencích plemen loveckých psů. V roce 1975 
z celkového počtu téměř 30 000 loveckých psů drželi 
myslivci přes 20 000 ohařů a jen 5 000 norníků. Dnes je to 
10 000 ohařů a přes 10 000 psů pro norování. Početnější 
jsou také plemena barvářů, honičů a slídičů.

Koroptvičky úplně nevymizely, ale podmínky 
pro jejich návrat do přírody se nezlepšily, spíše naopak. 
Jejich naděje je utopena v nepřehledných lánech řepky 
a kukuřice. Nevím, zda je ekologický přídavek do 
biopaliv v pohonných hmotách dostatečnou náhradou za 
tuto oběť. 

54 55

12



Kód Kalendáře 2025 počet 
kusů

přítisk
ano/ne

601 Rembrandt myslivecký týdenní 
kalendář 2025

602 Myslivecký zápisník 2025

603 Lovecký kalendář 2025 

604 Myslivecký rok 2025
– Václav Nasvětil

Kód Hry počet kusů

4441 stolní desková hra Hájovna

4440 stolní desková hra Revír

4442 Pexetrio – Na šoulačce 
za zvěří

4443 Pexetrio – Rodiny živočichů

9477v Divočák velký – plyšová 
hračka

9477s Divočák střední – plyšová 
hračka

Kód Motiv sady dopisních papírů
25 ks v sadě počet sad

730 Kachny

731 Koroptve

732 Divočáci v zimě

733 Srnčí říje

734 Jelení říje

735 Liška se zajícem

736 Bažanti v toku

737 Divočáci na podzim

760 Jelen kresba

761 Srnec kresba

762 Zajíc kresba

763 Liška kresba

764 Sada mix 
(32 ks po 2 ks od motivu)

765 Jelen kolorovaná kresba

766 Sluka kolorovaná kresba

767 Tetřev kolorovaná kresba

768 Husa kolorovaná kresba 

Kód Pozvánky na lov počet kusů

722 Jelen

723 Divočáci

724 Na drobnou

725 Kachny

726 Srnec

727 Daněk

728 Muflon

729 Zajíc

739 Jelen sika

740 Na společný hon

741 Divočáci se psem

742 Na společný lov

Kód Myslivecké gratulace 
s obálkou počet kusů

750 Narození malého myslivce

751 Myslivecké blahopřání

752 Myslivecká svatba

753 Vánoce v lese

Kód Pozvánky pro myslivce počet kusů

755 Naháňka

756 Zadáno pro myslivce

757 Myslivecká akce

769 Vánoční přání

770 PF – Plnou parou vpřed do 
nového roku

Kód Odznak počet kusů

422 Odznak k poctě Josefa 
Selementa

Kód Knihy cena za kus počet kusů

423 Na šoulačce s paletou 430 (390)

721 Obrazy Jaroslav Prouza – kniha 430 (390)

"

Do každé myslivecké knihovny

Objednávkový list



Kód Myslivecké tiskopisy MYSL
blok obsahuje 100 listů

cena 
za 

1 list

cena 
za 1 
blok

počet

listů bloků

2510 MYSL 001 Plán chovu a lovu 
pro zvěř spárkatou A3 6 255

2610 MYSL 002 Plán chovu a lovu 
pro zvěř drobnou A3 6 255

2710 MYSL 003 Plán lovu ostat. 
druhů zv.A4 6 174

2810 MYSL 004 Plán péče 
o zvěř A3 6 255

2910 MYSL 005 Plán společných 
lovů zv. A4 6 174

3010 MYSL 006 Plán počtu  
loveckých psů A3 6 255

3110 MYSL 007 Výsledky sčítání 
zvěře A3 6 255

3210 MYSL 008 Měs. hláš. 
o plnění plánu A4 6 174

Kód Ostatní myslivecké tiskopisy cena za kus počet kusů

3310 Povolenka k lovu – žlutá 6

3410 Hlášení o lovu drobné zvěře
– karta A6 6

3510 Hlášení o lovu sp.zvěře 
– karta A6 6

3610 Osobní karta myslivce karta A6 6

3710 Hlášení odlovu zv. v honitbě 
karta A6 6

3810 Štítek pod trofej karta A6 6

3910 Seznam trofejí za rok A4 6

4010 Kniha evidence plomb pro 
uživ. honitby 115

4110 Evidenční list loveckého 
psa A5 6

* U rámu kůrovec zvolte barvu TM (tmavohnědá) / SV (okrová)

Všechny ceny jsou uvedeny v katalogu v Kč včetně DPH. Zelené ceny v závorce platí pro členy klubu Galerie Rembrandt. 
Množstevní slevu obdržíte automaticky podle objednaného množství a slevy uvedené v katalogu. 

Kód
vypište

Motiv reprodukce
vypište název

pouze na 
desce

pouze v 
paspartě

Holandský 
rám

Kůrovec* Profil počet 
kusů

TM SV mořený přírodní

Závazně objednané zboží z nabídky Rembrandt s.r.o. zašlete na adresu:
jméno, příjmení / název firmy:  ...............................................................................................................................................................

u firmy kontaktní osoba:  .........................................................................................................................................................................

ulice:  ..............................................................................................................................č.p:  .....................................................................

město/obec:  ............................................................................................................. PSČ:  .....................................................................

e-mail:  ............................................................................................................................tel.:  .....................................................................

IČ:  .............................................................................................................................DIČ:  ..........................................................................

dne:  .....................................................................................podpis:  .........................................................................................................

Jsem členem klubu Galerie Rembrandt /členské číslo:  .................................................................................................................
Zaškrtněte požadovanou dopravu 
            
Česká pošta (230 -280 Kč)                                   DPD (150 -200 Kč)                               Zásilkovna (115 - 140 Kč)                    

K ceně zásilky připočítáváme poštovné dle velikosti zásilky a zvoleného dopravce. Vyplněný objednávkový list zašlete
na Rembrandt s.r.o., Všenorská 265, 252 29 Dobřichovice. E-mail: diana@myslivci.cz

Objednávkový list



Vánoční koncert

„S MYSLIVCI DO BETLÉMA“
„ZAŽIJTE VÁNOČNÍ KONCERT   

V ADVENTNÍ PRAZE VŠEMI SMYSLY“

Koncert proběhne druhou adventní neděli 
8. 12. 2024 od 15 hodin  

Vydavatelství Rembrandt připravuje pro své zákazníky, myslivce, lesníky a přátele přírody koncert 
v jedinečném sále Betlémské kaple v Praze. Vánoční koncert Vás zavede do světa lovecké, koncertní 
a lidové hudby v podání souboru Jihočeští trubači (mistři Evropy mysliveckých trubačů v ladění Es 
a vicemistři v ladění B z roku 2023), dalších špičkových hudebníků a dětské lidové muziky Notičky  
v pestrobarevné interpretaci. 

Betlémská kaple je v srdci Čechů zapsána jako důležité historické místo. Ve 20. století byla kaple podle 
podkladů z 15. století na původních základech znovu postavena a upravena pro reprezentativní účely 
(koncerty, divadelní představení, promoce a další významné kulturní a společenské akce).  
Sál je vytápěn podlahovým topením a vzduchovou klimatizací. Dobrá akustika a laskavé prostředí, 
umožňují posluchačům prožít příjemné hudební zážitky. Proto sál pravidelně využívají  
také symfonické orchestry např. SOČR a jiné. 

Vánoční koncert pořádáme ve spolupráci s našimi stálými partnery
firmou Sellier a Bellot a.s., Dřevovýrobou WIMMER s.r.o.  
a Vojenskými lesy a statky ČR, s.p.

Vánoční občerstvení z provozovny Modrý domeček, kterou založila nezisková organizace  
Náruč v roce 2007 potěší i Vaše čichové a chuťové buňky. 

Pravé kouzlo Vánoc Vám dokreslí tradiční výstava betlémů v suterénu kaple, která zde probíhá více  
jak 40 let a tentokrát nese název: „Vánoce mnoha vůní v Betlémské kapli 2024“. 

Vstup do sálu bude otevřen od 14.15 hodin. 
Na uvítanou pro Vás máme stylové přivítání. 

Těšíme se na Vás a věříme, že se společně naladíme na příchod těch nejlaskavějších svátků v roce. 
Váš kolektiv Rembrandt s.r.o.

Prodej vstupenek a informace o dalším vánočním koncertu pro rok 2026  
na www.vanocesmyslivci.cz

15



S MYSLIVCI 
DO BETLÉMA  

2024

PARTNEŘI

„S MYSLIVCI DO BETLÉMA“
„ZAŽIJTE VÁNOČNÍ KONCERT V ADVENTNÍ PRAZE VŠEMI SMYSLY“ 

Koncert proběhne druhou adventní neděli  
8. 12. 2024 od 15 hodin. 
www.vanocesmyslivci.cz


